Marques Laré
‘Autit1/21.11 de Eng4 	Frottm

Prv.,coto
(2, 02 	1.14

rn
A or

111-511}

Estado do Rio de Janeiro
Câmara Municipal de Engenheiro Paulo de Frontin
Plenário Jauldo Gomes Baltazar

INDICAÇA0 n° () 4- /2021.

"Possibilidade de convênio com o
Centro de Imagem  Joao  José Gonçalves."

Excelentíssimo Senhor Presidente:

0 Vereador que a esta subscreve, nos termos regimentais vigentes,

INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, José Emanoel Rodrigues

Artemenko, as necessárias providências junto à Secretaria competente, no

sentido de que seja "firmado convênio com o Centro de Imagem João José

Gonçalves" localizado no primeiro setor do Hospital Municipal  Dr.  Adalberto da

Graça — Paracambi.

Justificativa

A presente indicação faz-se necessária uma vez que nosso município não

dispõe da realização dos exames ofertados pelo centro de imagem acima

mencionado.

Nossos munícipes para a realização de tais exames precisam se deslocar

para municípios bem mais distantes do que o município de Paracambi que faz

limite com nossa cidade.

Firmar este convênio iria trazer economia para os cofres públicos de

nossa cidade, uma vez que o trajeto entre os municípios é bem curto o que

também salvaria vidas quando estivéssemos em meio a um atendimento de

emergência e alto risco.

Pelas razões expostas, rogo a colaboração da presente, pelo chefe do

Executivo Municipal.

Plenário Jauldo Gomes Balt  zar, 01 de março de 2021.

Omani Municipal de Eng" Paulo de Frontin
Rec€!biclo em -
Hora: 	-TeT)
ASS  e/A

	Page 1